MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

472069

148704

Secretaria de Educacion
Lesney Jesus Castafieda Valencia
UNION TEMPORAL G7

Transporte Terrestres Especial de Pasajeros Il

Modificacion de la Orden de Compra

2025-12-12 14:11:43

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-12-31 2026-01-31

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

144998 CDP-SEGMENTO CDP-2530 CDP 2530
RURAL

Articulos actuales

No Articulo Cantidad

Unidad

Precio Cuenta

Total



tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30 a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo:
333 - Pasajeros:
60

tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo:
222 - Pasajeros:
40

tra02--Vehiculos
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo:
111 - Pasajeros:
30

tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo:
222 - Pasajeros:
30

2.0

1.0

1.0

1.0

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

71410807.11

47607204.74

18324586.23

36649172.46

CDP-2530

CDP-2530

CDP-2530

CDP-2530

142821614.22

47607204.74

18324586.23

36649172.46



tra02--Vehiculos 5.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo:
333 - Pasajeros:
150

tra02--Vehiculos 8.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
Hora Zona

Rural - Cant
Tiempo: 222 -
Pasajeros: 160

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
Hora Zona

Rural - Cant
Tiempo: 444 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 8.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 2 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:
111 - Pasajeros:
240

54973758.69

28243303.86

56486607.71

7426370.84

CDP-2530

CDP-2530

CDP-2530

CDP-2530

274868793.45

225946430.88

112973215.42

59410966.72



9 tra02--Peajes 1.0 Unidad 0.00 CDP-2530 0.00

Total Orden de Compra Actual: 918,601,984.12

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

No hay articulos editados o agregados

Totalesde M odificacion

Total Nuevos: 0.00
Total Editados: 0.00
Total Sin Editar: 918,601,984.12
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 918,601,984.12

Detalle o justificacién de la aclaracion

La Secretaria de Educacioén del Distrito prevé al inicio de la vigencia 2026, adelantar el nuevo proceso de contratacion encaminado a
adjudicar y celebrar un nuevo contrato para la prestacion del servicio de transporte especial para docentes, docentes directivos y
personal administrativo de la SED. Por esta razon, y con el fin de continuar garantizando el servicio de transporte especial para
docentes, docentes directivos y personal administrativo de la SED que apoyan el servicio educativo de las sedes ubicadas en zonas
rurales distritales de dificil acceso, considera la necesidad de prorrogar la Orden de Compra No. 148704 de 2025 hasta el 31 de enero
de 2026, con el propdsito de continuar la prestacion ininterrumpida del servicio de transporte para el personal docente, directivo
docente y administrativo beneficiario, mientras se surte el tramite del nuevo proceso de seleccion del contratista.

Jaﬁ'
7 ] 14
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNANDEZ Nombre: MARIA DEL CARMEN SALAS CASTRO

Documento: C.C. 13.275.573 Documento: 51.647.622



