

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	472069
Número de orden de compra a modificar:	148704

Entidad compradora:	Secretaría de Educación
Nombre del solicitante:	Lesney Jesus Castañeda Valencia
Proveedor:	UNION TEMPORAL G7
Mecanismo de agregación de demanda:	Transporte Terrestres Especial de Pasajeros II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-12-12 14:11:43

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-12-31	2026-01-31

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
144998	CDP-SEGMENTO RURAL	CDP-2530	CDP	2530

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Bus de 30 a 40 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 333 - Pasajeros: 60	2.0	0.55 Metros	71410807.11	CDP-2530	142821614.22
2	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Bus de 30 a 40 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 222 - Pasajeros: 40	1.0	0.55 Metros	47607204.74	CDP-2530	47607204.74
3	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Buseta de 20 a 30 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 111 - Pasajeros: 30	1.0	0.55 Metros	18324586.23	CDP-2530	18324586.23
4	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Buseta de 20 a 30 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 222 - Pasajeros: 30	1.0	0.55 Metros	36649172.46	CDP-2530	36649172.46

5	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Buseta de 20 a 30 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 333 - Pasajeros: 150	5.0	0.55 Metros	54973758.69	CDP-2530	274868793.45
6	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Microbus de 10 a 19 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 222 - Pasajeros: 160	8.0	0.55 Metros	28243303.86	CDP-2530	225946430.88
7	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Microbus de 10 a 19 pasajeros - Und Tiempo: Hora Zona Rural - Cant Tiempo: 444 - Pasajeros: 40	2.0	0.55 Metros	56486607.71	CDP-2530	112973215.42
8	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Recargos - Und Tiempo: Adicional por hora nocturna - Cant Tiempo: 111 - Pasajeros: 240	8.0	0.55 Metros	7426370.84	CDP-2530	59410966.72

9	tra02--Peajes	1.0	Unidad	0.00	CDP-2530	0.00
---	---------------	-----	--------	------	----------	------

Total Orden de Compra Actual:	918,601,984.12
--------------------------------------	-----------------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
<i>No hay artículos editados o agregados</i>							

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	0.00
Total Sin Editar:	918,601,984.12
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	918,601,984.12

Detalle o justificación de la aclaración

La Secretaría de Educación del Distrito prevé al inicio de la vigencia 2026, adelantar el nuevo proceso de contratación encaminado a adjudicar y celebrar un nuevo contrato para la prestación del servicio de transporte especial para docentes, docentes directivos y personal administrativo de la SED. Por esta razón, y con el fin de continuar garantizando el servicio de transporte especial para docentes, docentes directivos y personal administrativo de la SED que apoyan el servicio educativo de las sedes ubicadas en zonas rurales distritales de difícil acceso, considera la necesidad de prorrogar la Orden de Compra No. 148704 de 2025 hasta el 31 de enero de 2026, con el propósito de continuar la prestación ininterrumpida del servicio de transporte para el personal docente, directivo docente y administrativo beneficiario, mientras se surte el trámite del nuevo proceso de selección del contratista.



Firma ordenador del gasto

Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNÁNDEZ

Documento: C.C. 13.275.573



Firma de proveedor

Nombre: MARÍA DEL CARMEN SALAS CASTRO

Documento: 51.647.622